

Sommarmöte

Text: Karin Görling Foto: Ola Bixo

Under en helg fick trädgårdsglada från när och fjärran uppleva allt mellan himmel och hav. Blekinge Trädgårdsförbund, årets värddar för Riksförbundets sommarmöte, hade arrangerat ett trevligt program med bl a båt-tur både i Karlskronaskärgården och i idylliska Nätraån, kustnära trädgårdar och anläggningar i de mer steniga och karga delarna på gränsen mot Småland.

Invigning, medalj- och prisutdelning samt Allmänt möte hölls på anrika Ronneby Brunn. För första gången delades pris ut till Årets trädgårdsförening, i år var det två: Olofströms och Hallands, se vidare s 59. Kungl. Patriotiska Sällskapet medalj "För förtjänster om trädgårdsodling" gavs till tre välförtjänta personer. Två av dessa fanns på plats. Den tredje, Ulf Schenkmanis, fick motta sin medalj den 8 september under direktsändning av radions populära program "Trädgårdsdags" i Karlstad.



Stuga med rosengång på Brandanölm.

i Sveriges trädgård

Eric Håkansson, Urshult, medaljbekänd för sitt stora och breda kunnande inom trädgårdsområdet. I dag är nog Eric mest känd för sin stora kunskap om frukt. Han har en gedigen utbildning från både svenska och norska fruktutbildningar. Har haft en plantskola som under många år hade den inriktningen. Anlade samtidigt en egen sortimentsträdgård som i dag har ett 120-tal olika äpple- och päronsorser. Eric är även skicklig plantskolist och var under många år huvudleverantör av rosor till Göteborgs Trädgårdsförenings rosarium.

I dag är han bl a ledamot av Riksförbundets styrelse och anlitas ofta i olika sammanhang i egenskap av skicklig pomolog.

Berndt Philipsson, Jämjö, fick sin medalj för att han bl a var en av initiativtagarna till Jämjö Trädgårdsförening

för 31 år sedan. Han har alltsedan dess varit en av hörnpelarna i föreningen på grund av att han genom sitt stora intresse för allt som rör trädgård blivit en mångkunnig "trädgårdsvetare".



Berndt Philipsson, Eric Håkansson och Gunvor Lindvall.

Hans bredvillighet att delta i olika arrangemang som rör både den egna föreningen och länsförbundet har gjort honom till en pålitlig "klippa". Hans person kommer alltid att vara välkänd

för trädgårdsintresserat folk och den som i hög grad bidragit till att göra trädgård och odling till ett lättamt och trivsamt fritidsnöje.

Ulf Schenkmanis, Karlstad, välkänd programledare och producent vid Sveriges Television, har som sådan spridit kunskap om och gjort PR för fritidsodlingen inom Trädgårdssveriges hela bredd. Det hela startade 1977 då han gjorde 12 "Trädgårdsdags" för Sveriges Television. TV-programmet ledde i sin tur till radioprogrammet "Trädgårdsdags", som i dag har

blivit ett av Sveriges Radios mest avlyssnade program. Detta program har nu sänts i 22 år där Ulf är programledare med sin trogne vapendragare, trädgårdskonsulent Lars Eric Samuelsson, vid sin sida.



Uppe t v: Flaggorna vajade festligt och välkomnande när vi kom fram till koloniområdet Brändaholm. Där blev vi i små grupper trevligt guidade runt bland de idylliska små husen och de prunkande trädgårdarna.

Uppe t h: En av de många fina trädgårdarna som vi besökte var Aldos och Louises i Grännum. Den stora trädgården övergår utan synlig gräns i den omgivande skogen. Här fanns mycket fint att titta på då vi vandrade på de slingrande gångarna, t ex korstörne (*Gleditsia*), tulpanträd (*Liriodendron*), klängväxter som draperade olika träd, mängder med perenner och vackra dammar och bäckar.

I mitten: En av luncherna fick vi inta mitt i en vacker parkanläggning, Galaxen. I en sluttning ner mot en liten sjö bland mängder med flyttblock har ägaren anlagt en park med fantastisk yppig växtlighet. Pricken över i var alla dammar med fontäner.

Nere t v: Ett annat trädgårdsbesök skedde hemma hos Sten och Marianne i Björkefall. Den stora trädgården sluttar ner mot en sjö och här vandrade vi och njöt bland alla frodiga perenner. Många passade också på att fynda rara växter som fanns till försäljning.

Nere t h: Mistlar finns det gott om hos Aldo och Louise. Här är det Eva Wirén som nyfiket studerar ett exemplar.

